



Barn- och utbildningsförvaltningen

Till Barn- och utbildningsnämnden

Barn- och utbildningsnämndens remissvar på förslag till handlingsplan ANDT

Förslag till beslut

Förvaltningen förordar nämnden att anta svaret som sitt eget.

Sammanfattning

Socialförvaltningen har arbetat med att ta fram en lokal ANDT (alkohol, narkotika, dopning och tobak) – handlingsplan som godkändes enligt SN 2023-03-23 § 29 för att lämnas vidare till fullmäktige för antagande. Syftet med den lokala handlingsplanen är att förankra det nationella och regionala ANDT- förebyggandet arbetet på lokal nivå. Handlingsplanen skall även fungera som ett hjälpmedel för att kartlägga och samla alla de insatser och aktiviteter som görs i kommunen innanför ramen för det förebyggande arbetet.

Kommunstyrelsens arbetsutskott har beslutat att skicka handlingsplanen på remiss till samtliga nämnder och bolag för svar inom tre månader.

Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till yttrande

Syftet med den lokala handlingsplanen är att förankra det nationella och regionala förebyggande inom ANDT på lokal nivå. Handlingsplan syftar till att fungera som ett hjälpmedel för att kartlägga och samla alla de insatser och aktiviteter som görs i kommunen.

Det övergripande nationella målet för ANDT-förebyggande arbete är “ett samhälle fritt från narkotika och dopning med minskade medicinska och sociala skador orsakade av alkohol och med ett minskat tobaksbruk”. Handlingsplanen bryter ner detta i fem mindre mål som ska bidra till detta:

- Minskad tillgång
- Senare debutålder
- Skadligt bruk ska minska
- Ökad tillgänglighet till vården
- Minskat antal döda och skadade.

För att nå målen har insatsområden och aktiviteter tagits fram med ansvariga myndigheter eller kommunala förvaltningar. Barn- och utbildningsförvaltningen är delansvariga för ett stort antal av dessa aktiviteter, men uppfattningen är att dessa tangerar sådant som vi gör i verksamheten idag. Vid framtagandet av planen har personal ur vår verksamhet varit delaktiga och vi bedömer därför att aktiviteterna bör vara att anse som rimliga och genomförbara för vår verksamhet.

Förvaltningen föreslår därför att handlingsplanen bör antas av fullmäktige.

Handläggare

Jimmy Lindberg, utvecklingsledare

Ansvarig chef Per-Erik Lorentzon, förvaltningschef